
 

 
 

 
 

      Prot.885/2022 
 
 

Determinazione n. 32 del 05.12.2022  

 

OGGETTO: Aggiudicazione RDO (Trattativa Diretta) Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 

comma. 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito nella legge n. 120/2020 così come modificato 

dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 convertito nella Legge n. 108/2021 tramite TD sul MEPA della 

fornitura di “Primers per 1500 pazienti che consentano l’amplificazione/arricchimento delle 

regioni target selezionate di DNA in una singola reazione componenti del pannello per lo 

svolgimento del Progetto “Gersom” destinati agli IRCCS partecipanti al progetto. 

ESECUZIONE ANTICIPATA DEL CONTRATTO IN VIA D’URGENZA 

 

CIG: 9495278748 - C.U.P.: E84I19002050001 

 

Il Direttore Generale 

 

VISTO/A 

 Il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i. ed il D.L. /6/2020 convertito in L. 120/2020 (nel seguito 

Codice); 

 la determina a contrarre n. 30 del 17.11.2022 che ha disposto l’avvio della procedura ai   sensi 

dell’art. 1 comma. 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito nella legge n. 120/2020 così come 

modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 convertito nella Legge n. 108/2021 per l’affidamento 

della “fornitura di Primers per 1500 pazienti che consentano l’amplificazione/arricchimento 

delle regioni target selezionate di DNA in una singola reazione componenti del pannello per lo 

svolgimento del Progetto “Gersom” destinati agli IRCCS partecipanti al progetto; 

 la determinazione di aggiudicazione n. 31 del 1.12.2022 con la quale veniva affidata la fornitura 

di Primers sopra indicata alla Ditta LIFE TECHNOLOGIES ITALIA – FILIALE LIFE 

TECHNOLOGIES EUROPE BV con sede in Via G. G. Tiepolo, 18 – Monza (Mi) CF: 

12792100153 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 

 



 

 
 

 nelle more della sottoscrizione del contratto si rende necessario ed indispensabile avviare il 

processo di sintetizzazione dei Primers del pannello Gersom da parte della Ditta aggiudicataria 

che richiederà alcuni mesi per la produzione del prodotto oggetto della fornitura; 

 il reclutamento dei pazienti da parte degli IRCCS sta assumendo ritmi più consistenti sia per 

effetto del progressivo completamento del progetto che per l’ampliamento degli IRCCS 

coinvolti nel progetto; 

 le scorte di Primers in possesso degli IRCCS finora utilizzate si stanno via via esaurendo; 

 

 la Dott.ssa Silvia CARECCIA di Alleanza Contro il Cancro, risulta in possesso dei requisiti 

necessari per assolvere le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 

ACCERTATA/O 

  

che con la determinazione di aggiudicazione sopra indicata è stato nominato il Direttore 

dell’Esecuzione del contratto nella persona della Dott. Silvia Careccia di Alleanza Contro il Cancro 

 

Tutto ciò considerato ed accertato 

 

DISPONE 

 

di autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art.8 comma 1, 

lett. a) del D.L. 76/2020 convertito con legge 120/2020 e dell’art.32, comma 8 del D. Lgs. n. 

50/2016 

  

  

        IL DIRETTORE GENERALE 

                    Paolo De Paoli   

        


